

2023–2025 M. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO UŽBAIGTUMAS

Nr.	Priemonė	Vykdytojas	Terminas	Ar pasiekti rodikliai ¹			2023–2025 m. Progresas %	2023–2025 m. įgyvendinimo statusas	Stebėseną
				2023 m.	2024 m.	2025 m.			
I Kryptis – formuoti antikorporcines nuostatas ir plėtoti antikorporcines kompetencijas (84% įgyvendinimo lygis)									
1.1.1.	Įtraukti pilietiškumo kompetenciją į atnaujintą bendrojo ugdymo turinį, vykdyti antikorporcinį mokinių ugdymą kaip mokinių pilietiškumo kompetencijos ugdymo elementą.	ŠMSM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
1.1.2.	Siekiant mažinti nepotizmo grėsmę, organizuoti socialinę kampaniją gyventojams (18 metų ir vyresniems) apie nepotizmo žalą valstybei ir visuomenei.	STT	2023–2025	N/A	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
1.1.3.	Organizuoti socialinę kampaniją, skirtą visuomenės antikorporciniam sąmoningumui stiprinti.	SAM	2023–2025	Iš dalies	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
1.1.4.	Atnaujinti sveikatos mokslų studijų kryptių grupės (medicina, odontologija, burnos priežiūra, visuomenės sveikata, farmacija, reabilitacija, mityba, slauga ir akušerija, medicinos technologijos, kosmetologija) studijų kryptių aprašus, įtraukiant į juos nuostatą dėl antikorporcinės tematikos atitinkamose studijų programose.	ŠMSM, SAM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
1.2.1.	Įtraukti privataus sektoriaus subjektus į projektą „Skaidrumo akademija“, siekiant skatinti antikorporcinių standartų ir kompetencijų diegimą privačiame sektoriuje.	STT	2023–2025	Taip	Iš dalies	Iš dalies	67%	Įgyvendinta iš dalies	Baigta
1.3.1.	Siekiant kurti korupcijai atsparią aplinką, stiprinti viešojo sektoriaus darbuotojų sąmoningumą veikti skaidriai ir sąžiningai, atpažinti galimus korupcijos, sukčiavimo ir interesų konfliktų atvejus, netoleruoti korupcijos, sukčiavimo ar kito nesažiningo elgesio, pranešti apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, organizuoti mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios patirties sklaidos renginius Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamas programas (už kurių tinkamą įgyvendinimą yra atsakinga Lietuvos Respublikos finansų ministerija administruojantiems darbuotojams skaidrumo, kovos su korupcija ir sukčiavimu, interesu konfliktu valdymo ir pažeidimų administravimo temomis.	FM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta

¹ „Taip“ – numatytos priemonės rodiklio reikšmės ataskaitiniais metais yra pasiektos, priemonė ataskaitiniais metais vertinama, jog įgyvendinta; „Iš dalies“ – veiklos ar dalis jų atlikta ataskaitiniais metais, tačiau priemonės rodiklio reikšmės nepasiektos, priemonė ataskaitiniais metais vertinama, jog įgyvendinta iš dalies; „Ne“ – ataskaitiniais metais nesiimta veiksmų priemonei įgyvendinti ir rodiklio reikšmės nepasiektos, priemonė ataskaitiniais metais vertinama, jog neįgyvendinta; „N/A“ – netaikoma, kai priemonė numatyta laikotarpiu dėl objektyvių priežasčių nebuvo pradėta įgyvendinti; „–“ reiškia, kad priemonės rodiklio reikšmės tais metais nebuvo planuotos.

1.3.2.	Nustatyti reikalavimus, kad valstybės ir savivaldybių profesinio mokymo įstaigų dalininkais galėtų tapti tik nepriekaištingos reputacijos fiziniai ir juridiniai asmenys.	ŠMSM	2024, 2025	–	Iš dalies	Ne	25%	Neįgyvendinta	Tęsiama
1.3.3.	Siekiant antikorpinių kompetencijų savivaldoje ugdymo ir stiprinimo, parengti mokymų programą ir organizuoti mokymus savivaldybės tarybų sudarytų Antikorpucijos komisijų nariams ir jų pirmininkams.	STT	2023, 2025	Taip	–	Iš dalies	75%	Įgyvendinta iš dalies	Baigta
1.4.1.	Atnaujinti medijų rėmimo modelį, užtikrinantį paramos tvarumą, žiniasklaidos nepriklausomumą ir prioritetines paramos sritis.	KM, FM, ŠMSM	2024	–	Iš dalies	Iš dalies	75%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
1.4.2.	Sukurti ir įdiegti papildomą Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos funkcionalumą skaidrinant žiniasklaidos veiklą, kuris leistų šios sistemos naudotojams matyti konkrečios valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos sumokėtas lėšas viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams.	KM	2024	–	Iš dalies	Iš dalies	75%	Įgyvendinta iš dalies	Baigta
II Kryptis – siekti tvarių, neteisėtai įtakai atsparių politinių, valdymo, administracinių ir finansinių sprendimų bei kokybiškų viešųjų ir administracinių paslaugų (93 proc.)									
2.1.1.	Šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorpinių sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones, siekiant sukurti korupcijai atsparesnę sistemą – efektyviau identifikuoti neteisėtai sudarytas sąlygas ES paramai gauti.	NMA, ŽŪM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.1.2.	Tobulinti teisinį reglamentavimą, siekiant užtikrinti, kad savivaldybėse sprendimai dėl patikėjimo teise valdomų ir naudojamų valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių rekonstravimo, remonto, priežiūros ir avarinių remonto darbų atlikimo būtų priimami skaidriai.	ŽŪM	2023	Iš dalies	Iš dalies	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.2.1	Parengti interesų derinimo rizikų vertinimo metodiką už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo įgyvendinimą atsakingiems asmenims.	VTEK	2024, 2025	–	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.2.2	Parengti nuotolinių mokymų medžiagą, skirtą už viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimą atsakingiems asmenims.	VTEK	2024, 2025	–	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.2.3	Siekiant skaidrumo ir viešojo intereso užtikrinimo, atlikti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo įgyvendinimo kontrolės mechanizmo įgyvendinimo analizę ir pateikti sprendimus.	FM, VMI	2024	–	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.2.4	Identifikuoti rizikingų paramos teikimo atvejų kriterijus ir atlikti pirminę juos atitinkančių paramos teikimo atvejų analizę.	STT, VMI	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.2.5	Atlikus užsienio šalių sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo finansavimo mechanizmo analizę, priimti sprendimus dėl profesinės kvalifikacijos finansavimo mechanizmo tobulinimo.	SAM	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.3.1	Parengti nuotolinių mokymų medžiagą, skirtą institucijų ir įstaigų vadovų paskirtiems už Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo nuostatų įgyvendinimą atsakingiems asmenims.	VTEK	2024, 2025	–	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.4.1	Parengti žmogiškųjų išteklių standartizuoto valdymo valstybės tarnyboje kultūros naudotojo vadovą bei valstybės tarnybą reglamentuojančius teisės aktus ir jų pagrindu didinti įstaigų ir jų padalinių vadovų ir (ar) žmogiškųjų išteklių valdymo specialistų atsparumą korupcijai.	VRM	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta

2.4.2	Nustatyti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vadovams metinės užduotis (parengti lūkesčių laiškus), susijusias su korupcijos prevencijos priemonių įdiegimu jų vadovaujamose įstaigose.	VVA	2023–2025	Iš dalies	Taip	Taip	83%	Įgyvendinta iš dalies	Baigta
2.5.1	Siekiant rinkimų finansavimo proceso skaidrumo ir teisėtumo, rinkimų organizavimo efektyvumo, vykdyti mokymus rinkimų organizatoriams, politinių kampanijų dalyviams ir jų išdininkams, viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams skaidraus finansų tvarkymo, politinės reklamos ir jos žymėjimo, pažeidimų tyrimo, galimų papirkimo atvejų tyrimo klausimais.	VRK	2023, 2024	Taip	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.6.1	Tobulinti vidutinės trukmės biudžeto sistemą.	FM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.6.2	Patikslinti Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymą, nustatant finansuotinių priemonių atrankos kriterijus, lėšų skyrimo ir priežiūros teisinį reglamentavimą.	AM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.6.3	Didinti svarbių susisiekimo sektoriaus valstybės infrastruktūros projektų duomenų skaidrumą ir užtikrinti visuomenės informavimą, sukuriant valstybės infrastruktūros projektų duomenų viešinimo koncepciją, nustatant kokybinius rodiklius ir pagal juos viešinant informaciją.	SM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.6.4	Skaitmenizuoti žemės valdymą ir administravimą, perkelti esminius procesus į elektroninę erdvę, siekiant užtikrinti žemės valdymo skaidrumą.	NŽT, AM	2023–2025	Taip	Iš dalies	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.6.5	Sukurti įrankį Lietuvos erdvinės informacijos portale (www.geoportal.lt), leidžiantį visuomenei (eiliniam vartotojui) vienoje vietoje rasti aiškia ir aktualią informaciją apie valstybinės žemės statusą, jos valdymą ir naudojimą.	NŽT, AM, SSVA	2023–2025	Iš dalies	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.7.1.	Sukurti ir įdiegti skaitmeninę priemonę, kuri užtikrintų viešųjų pirkimų duomenų integralumą bei atvirumą ir sudarytų galimybę atlikti analizes ir priimti duomenimis pagrįstus sprendimus.	VPT	2023–2025	Taip	Iš dalies	Iš dalies	67%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
2.7.2.	Išanalizuoti nepatikimų tiekėjų instituto taikymo praktiką, šio instituto taikymo efektyvumą galimai mažinančius veiksnius. Parengti gaires pirkimų vykdytojams ir pasiūlymus dėl kitų priemonių, skatinančių tinkamą ir efektyvų nepatikimų tiekėjų instituto taikymą.	VPT	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.7.3.	Centralizuoti SAM pavaldžių įstaigų viešuosius pirkimus.	SAM, EIM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.8.1	Siekiant užtikrinti, kad ūkio subjektų veiklos planinių patikrinimų planavimas būtų atliekamas objektyviais, ūkio subjektų rizikingumo pagrindais, atlikti prižiūrimų ūkio subjektų veiklos patikrinimų planavimo pagrindų analizę ir parengti sprendimus.	EIM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.8.2	Siekiant didinti gautų skundų dėl ūkio subjektų veiklos nagrinėjimo skaidrumą, pagrįstumą ir objektyvumą, atlikti skundų dėl prižiūrimų ūkio subjektų veiklos nagrinėjimo procesų analizę ir remiantis jos išvadomis parengti reikalingus skundų dėl prižiūrimų ūkio subjektų veiklos nagrinėjimo priežiūros institucijose tobulinimo teisės aktų pakeitimus.	EIM	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta

2.8.3	Sukurti ir įdiegti Taršos prevencijos informacinę sistemą, visiškai skaitmenizuojant planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, atrankos dėl šio vertinimo, taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų, taršos leidimų išdavimo ir juose nustatytų sąlygų laikymosi kontrolės procesus.	AM	2025	–	–	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
2.8.4	Siekiant užtikrinti skaidrų laukinių gyvūnų išteklių naudojimą ir šio proceso kontrolę, sukurti medžioklės registracijos modulį (medžioklės dalyvių, laimikio apskaitos, sumedžiojimo limitų planavimo ir kontrolės).	AM	2023, 2024	Iš dalies	Iš dalies	Iš dalies	80%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
2.8.5	Šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, siekiant sukurti korupcijai atsparesnę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vykdomos valstybinės veterinarinės kontrolės sistemą.	VMVT	2025	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.8.6	Automatizuoti ūkio subjektų rizikos vertinimo ir kontrolės planų sudarymą.	VMVT	2025	–	–	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
2.9.1	Sukurti ir įdiegti pacientų grįžtamojo ryšio, t. y. informacijos apie suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas, įskaitant pacientų pasitenkinimą, vertinimo įrankį, panaudojant informacines technologijas.	SAM	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.9.2	Siekiant efektyvinti elektroninę išankstinę pacientų registraciją, kad būtų sudarytos patogesnės sąlygos pacientams užsiregistruoti kreipiantis dėl asmens sveikatos ar gydymo paslaugų, o šių paslaugų laukimo eilių stebėseną ir analizę suteiktų galimybę priimti sprendimus, leidžiančius padidinti paslaugų prieinamumą, įgyvendinti informacinės sistemos plėtros projektą.	SAM	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.9.3	Tobulinti mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teisinį reglamentavimą, numatant aiškias mokamų ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo apimtis bei tvarką ir užtikrinti šios informacijos prieinamumą pacientams priimtinais būdais.	SAM	2023	Taip	–	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.9.4	Parengti įstatymų pakeitimų, kurie užtikrintų vienodus, aiškius ir nedviprasmiškus asmens sveikatos priežiūros specialistų licencijų galiojimo sustabdymo ir naikinimo teisinius pagrindus, sąlygas ir tvarką, projektų paketą.	SAM	2023	Iš dalies	Iš dalies	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
2.9.5	Siekiant tobulinti LR teritorijų planavimo dokumentų registro funkcionalumą, įdiegti LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos funkcionalumus, leidžiančius gauti papildomus duomenis.	AM	2023	Iš dalies	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.9.6	Parengti LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo ir LR statybos įstatymo pakeitimo įstatymų projektus, siekiant efektyvinti kultūros paveldo apsaugą, aiškiai apibrėžti ir atskirti tvarkomuosius paveldosaugos ir tvarkomuosius statybos darbus, juos derinančių, leidimus išduodančių ir kontroliuojančių institucijų funkcijas ir kompetencijų ribas.	KM, AM	2026	–	–	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.10.1	Parengti Lietuvos Respublikos valstybės internetinio balsavimo informacinės sistemos galimybių studiją.	VRK	2023	Iš dalies	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.10.2	Kurti duomenų atvėrimo sprendinius, kurie leistų verslui ir visuomenei patogiai gauti ir naudoti viešojo sektoriaus institucijų atvirus duomenis.	EIM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
2.10.3	Skatinti duomenų atvėrimą ir pakartotinį panaudojimą.	EIM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta

2.10.4	Parengti bendrą savivaldybių duomenų rinkinių, skatinančių skaidrumą ir viešumą, turinio ir struktūros standartą, pagal kurį būtų atveriami savivaldybių duomenų rinkiniai.	EIM, STT, VSSA, VRM	2024	–	Iš dalies	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
III Kryptis – siekti veiksmingos korupcijos kontrolės ir nešališko, objektyvaus teisingumo vykdymo bei teisės viršenybės užtikrinimo (76 proc.)									
3.1.1	Kurti korupcijai atsparią Lietuvos teismų sistemą įgyvendinant Šakinį Lietuvos teismų sistemos korupcijos prevencijos veiksmų planą 2022–2025 metams, patvirtintą Teisėjų tarybos 2022 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 13P-46-(7.1.2.) (toliau – šakinis planas), ir modernizuojant Lietuvos teismų valdomas informacines sistemas.	NTA	2023–2025	Taip	Taip	Iš dalies	83%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
3.1.2	Siekiant tinkamo nusišalinimo instituto įgyvendinimo, atlikti teismo pirmininko, teismo pirmininko pavaduotojo, teismo skyriaus pirmininko ar kitų teisėjų, kuriems pavesta spręsti kolegijų sudarymo ir bylų paskirstymo klausimus, nusišalinimo teisinio reguliavimo ir praktinių situacijų analizę, pateikti išvadas ir sprendimų projektus.	NTA	2024	–	Iš dalies	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
3.1.3	Siekiant efektyvaus baudžiamojo proceso užtikrinimo, išnagrinėti ir (ar) identifikuoti galimas piktnaudžiavimo procesinėmis teisėmis ir proceso vilkinimo prielaidas, parengti teismo posėdžių organizavimo ir skyrimo (derinimo) koncepciją.	NTA	2025	–	–	Ne	0%	Neįgyvendinta	Tęsiama
3.1.4	Siekiant užtikrinti duomenų naudotojui patogią LITEKO tvarkomų duomenų paiešką bei duomenų naudojimą, atlikti duomenų pasiekiamumo analizę, prireikus pateikti siūlymus dėl šios sistemos tobulinimo.	NTA	2025	–	–	Ne	0%	Neįgyvendinta	Tęsiama
3.2.1	Atlikti analizę, siekiant nustatyti baudžiamojo persekiojimo (įskaitant kriminalinę žvalgybą) efektyvumą korupcinio pobūdžio bylose mažinančius veiksnius ir jų priežastis, taip pat baudžiamojo persekiojimo proceso ilgą trukmę lemiančius veiksnius, parengti sprendimus.	GP, STT, VRM, FNNT, TM	2023	Iš dalies	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
3.2.2	Siekiant baudžiamojo persekiojimo veiksmingumo ir atsakomybės neišvengiamumo principo įgyvendinimo, sudaryti teisinės prielaidas tam, kad policijos, Lietuvos kalėjimų tarnybos, Muitinės departamento prie LR finansų ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie LR vidaus reikalų ministerijos imuniteto padaliniai ar (ir) ikiteisminį tyrimą atliekantys padaliniai galėtų vykdyti ne tik atitinkamų institucijų pareigūnų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų tyrimus, bet ir su tiriamomis nusikalstamomis veikomis tiesiogiai ar netiesiogiai susijusių kitų asmenų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų tyrimus.	TM, GP ir priemonėje nurodytos institucijos	2023	Iš dalies	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
3.2.3	Parengti veiksmų planą, siekiant įgyvendinti 2021 m. Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos tarybos atnaujintą Rekomendaciją dėl tolesnės kovos su užsienio valstybės pareigūnų papirkinėjimu sudarant tarptautinius verslo sandorius dėl kovos su užsienio pareigūnų papirkinėjimu.	TM, kitos institucijos pagal LRV Nr. 487	2024	–	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
3.2.4	Konsultuojantis su verslo asociacijomis, mokslininkais, Lietuvos advokatūra, suinteresuotomis institucijomis, atlikti tarptautinių standartų taikymo, nustatant	TM ir kitos suinteresuotos	2024	–	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta

	privataus sektoriaus darbuotojų atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikaltimus, praktikos Lietuvoje analizę.	institucijos (STT)							
3.2.5	Organizuoti mokymus ikiteisminio tyrimo pareigūnams, prokurorams ir teisėjams, skirtus užtikrinti reikiamoms kompetencijoms ir įgūdžiams tiriant, įrodinėjant ir nagrinėjant korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, dėmesį skiriant juridinio asmens baudžiamosios atsakomybės, turto susigrąžinimo, užsienio pareigūnų papirkimo atvejų atskleidimo, tyrimo ir įrodinėjimo klausimams, tarptautinio bendradarbiavimo formoms bei priemonėms, tarptautinės teisinės pagalbos klausimams ir proporcingų bei atgrasančių sankcijų svarbai.	STT, GP, NTA	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta
3.3.1	Atlikti bandomąjį tyrimą Aplinkos ministerijos ir Kultūros ministerijos valdymo srityje dėl viešojo intereso gynimo proceso civiline ar administracine tvarka, apimančio ne tik atstovavimą teismuose, bet ir teismų sprendimų vykdymą, regreso teisės taikymą, teisės spragų ar teisinio reguliavimo, sąlygojusių pralaimėtas bylas, keitimą, taip pat dėl šio proceso stebėsenos sistemos.	AM*, KM	2024	–	Iš dalies	Iš dalies	50%	Įgyvendinta iš dalies	Tęsiama
3.4.1	Atlikti su valstybės naudai išieškotinu turtu susijusių valstybės informacinių išteklių analizę ir pateikti sprendimus dėl naujos informacinės sistemos sukūrimo arba esamų registrų ir (ar) informacinių sistemų sąveikų tobulinimo, siekiant veiksmingiau administruoti areštuotą ir konfiskuotą turtą nuo pirmųjų ribojimų pritaikymo iki turto grąžinimo ar piniginių lėšų pervedimo į valstybės biudžetą atlyginant žalą.	STT, VRM, FM, AM (NŽT), NTA, TM, EIM	2023	Iš dalies	Taip	–	100%	Įgyvendinta	Baigta
3.5.1	Atlyginti asmenims, pranešusiems apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, tačiau neturintiems pranešėjo statuso pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą, už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas.	STT	2023–2025	Taip	Iš dalies	Iš dalies	67%	Įgyvendinta iš dalies	Baigta
3.5.2	Siekiant plėtoti pranešėjų apsaugos mechanizmą ir didinti jo patrauklumą, atlikti Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo praktinio taikymo vertinimą, teikti viešojo ir privataus sektoriaus subjektams metodinę pagalbą, skatinti asmenis pranešti apie korupcines veikas (socialinės reklamos pateikimai, renginiai).	GP, TM	2023–2025	Taip	Taip	Taip	100%	Įgyvendinta	Baigta

* Aplinkos ministerijos valdymo srityje priemonė 3.3.1 įgyvendinta, stebėseną baigta.

Trumpinių reikšmės:

AM – Aplinkos ministerija
EIM – Ekonomikos ir inovacijų ministerija
FM – Finansų ministerija
FNTT – Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba
GP – Generalinė prokuratūra
KM – Kultūros ministerija
NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra
NTA – Nacionalinė teismų administracija

NŽT – Nacionalinė žemės tarnyba
SAM – Sveikatos apsaugos ministerija
SM – Susisiekimo ministerija
SSVA – Statybos sektoriaus vystymo agentūra
STT – Specialiųjų tyrimų tarnyba
ŠMSM – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija
TM – Teisingumo ministerija
VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija
VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba

VPT – Viešųjų pirkimų tarnyba
VRM – Vidaus reikalų
VRK – Vyriausioji rinkimų komisija
VSSA – Valstybinė skaitmeninių sprendimų agentūra
VTEK – Vyriausioji tarnybinės etikos komisija
VVA – Viešojo valdymo agentūra
ŽŪM – Žemės ūkio ministerija